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\)U REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI I QARKUT KORCE

Lénda : Mbi bazueshmériné ligjore (¢ akteve té Késhillit

KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJI:

Mbeshtetur né ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas verifikimit t&¢ vendimeve
nr 14, ne 115, nr 116, nr. 117, ne 118, nr.119, nr.120, daté 24.12.2019 & Késhillit t& Bashkisé
Kolonj&, konfirmoj bazueshmériné ligjore té lyre, bazuar né nenet 3, 8, 9, 23, 34, 41, 54, 55 &
ligjit “Pér vetéqeverisjen vendore™, né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né ligjin nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, né udhézimin nr.7, daté 27.02.2019 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2020-2022”, né udhézimin nr. 22, daté 30.7.2018 “Pér procedurat standarde t&
monitorimit t& buxhetit (& njésive (& vetéqeverisjes vendore”, né udhézimin nr. 23, daté 30.7.2018
“Pér procedurat standarde (& pérgatitjies sé¢ programit buxhetor afatmesém & njésive té
vetéqeverisjes vendore™. né vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.177, daté¢ 8.3.2017 Pé&r disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.165. daté 2.3.2016, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér grupimin
¢ njésive € vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve (& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e (& punonjésve administrativé té¢
njésive t€ vetéqgeverisjes vendore”, né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.717, daté 23.6.2009
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe té népunésve t&€ disa
institucioneve buxhetore™, i ndryshuar, né vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. | 75, daté 8.3.2017
“Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve mésimoré né arsimin paratniversitar « i
ndryshuar, n€ vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.350, daté 19.04.2017 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé e punonjésve t&¢ MZSH”.
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REPUBLIKA E SHQIPE’RISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
NR. 117 DATE 24 /12 /2019

MBI MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE KOLONJE DHE
NDERMARJEVE TE VARESISE SI DHE NIVELIT TE PAGAVE PER VITIN 2020

Ne mbeshtetje dhe zbatim te ligjit Nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" ligiit nr. 68/2017, date, 27.04.2018 "Per
financat e veteqeverisjes vendore"; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken
e Shqiperise", i ndryshuar; Vendimin Nr 177 Date 08.03.2017 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin Nr 165 Date
02.03.02016 te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr 165 date 02.03.2016 "Per Grupimin ¢ Njesive te veteqeverisjes
vendore ,per efekt page ,dhe percaktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar ,te nepunesve
civile e te punonjesve administrative te njesive te Qeverisjes vendore VKM Nr.175 date 08.03.2017 "Per trajtimin me
page dhe shtesa te punonjesve mesimore dhe arsimit parauniversitar" i ndryshuar me VKM Nr.191 date 05.04.2019,
Vkm Nr.187 date 08.03.2017, Ligjit Nr.152/2015 "Per sherbimin e mbrpjtjes nga zjarri dhe shpetimi”, VKM Nr.350
date 19.04.2017 "Per trajtimin me page dhe shtesa mbi page te punonjesve te MZSH", me propozim te kryetarit te
bashkise , Keshilli i Bashkise Kolonje ne mbledhjen e tij te dates 24/12 /2019

VENDOSI:
1. Te miratoje numrin e pergjithshem te punonjesve te bashkise Kolonje per vitin 2020: 285 punonjes
dyqgindetetedhjetepese).
2. Te miratoje nivelin € pagave per punonjesit dhe personat e tjere te zgjedhur ose te emeruar ne Bashkine

Kolonje, ne institucionet dhe ndermarjet e varesise sipas percaktimeve ne lidhjet e meposhtme:

Lidhja nr.1 - Niveli I pages per funksionaret dhe nenpunesit civile ne Bashkine

Kolonje

B EMERTIMI Kategori | Grupi | Shtesa per poz Vjeter;?
Kryetar - - 86100 | -
Nenkryetar - - 75500 | -
Keshilltar 111 a/l 42800 2%
Sekretar 1 Pergjithshem 1 b 55000 2%
Sekretar Keshilli 11 b 49000 2%
Drejtor Drejtorie 11 b 49000 2%
Pergjegjes Sek 111 a/l 42800 2%
Pergjegjes Sek 1 b 35000 2%
Specialist v a 31500 2%

| Specialist I v b 26000 2%




| Sekretar kryet. v b 26750 2%
Administrator - - 58800
Lidhja Nr.2 - Niveli I pages per punonjesit administrative
Pasa Shtesa per
Nr. Emertimi Klasa g vjetersi ne
Baze o
0
1 | Sanitar, Korrier I 30000 1%
2 | Roje pa arme, punonjes sherbimi 11 31600 1%
3 | Roje Kaldaist 111 32500 1%
Kamerier, Punonjes mirmbajtje te profesioneve te
ndryshme, ,shofer autoveture, shofer automjeti deri 2.5
4| ton : v 33400 1%
5 | Magazinier | v 34100 1%
Teknik Ndertimi, Kuzhinier, Fotograf, Teknik I mesem
I specialiteteve te ndryshme, instrumentist, aktor,
ciceron,regjizor, mekanik,hudraulik,
6 marangoz,elektricist, VI 34500 1%
7 | ska VII 35000 1%
Biblotekar, Kujdestar ne gender kujdesi social, Shofer
& transporti me automjet mbi 2.5 ton VIII 35400 1%
Arkivist, Llogaritar (ekonomist I mesem) , topograf,
Shofer automjeti transporti mbi 2.5 ton dhe mjeteve
9 | speciale, Sekretar ne arsimin parauniversitar 1X 36000 1%
10 | ska X 36500 1%
Pergjegjes oficine e transporti, kryekujdestar ne gender
11 | perkujdesi social, XI 37000 1%
12 | ska XII 37500 1%
13 | Ndihmes manovrator I makinerive te renda X1 38200 1%
14 | Manovrator i makinerive te renda X1V 39000 1%
VKM
15 | Punonjes te tjere administrative Nr.177/g 39000 1%

Lidhja Nr.3 - Niveli I pages per punonjesit e Policise

Bashkiake

Nr. Emertimi Paga
1 | Kryeinspektor I Policise Bashkiake 50000
2 | Inspektor I Policise Bashkiake 44000
3 | Punonjes I Policse Bashkiake 40000

Lidhja Nr.4 - Niveli I pagave per punonjesit e MZSH-se




i . Shtesa per natyre | Shtesa per
i 3 Do or
Nr. Egrertan Paga te vecante pune Vjetersi
"1 | Inspektor Zjarrfikes 56000 | 6000 1%
2 | Kryezjarrfikes 48000 | 8000 1%
3| Zjarrfikes 46000 8000 1%
4| Asistent Zjarrfikes 40000 7000 1% |
Lidhja 5 - Niveli I pagave per funksionet e deleguara
QKB
Nr. Emertim Paga Poz | Kategori | Vj etersT]
| | Specialist 38000 | IV/b 2% |
BORDI 1 KULLIMIT
Nr. Emertim Paga Poz | Kategori Vjetem
1 | Pergjegjes 38000 | IV/b 2%
2 | Specialist 29500 | IV/c 2%
QKF
Nr. Emertim Paga Poz | Kategori | Vj etersi W
1 | Pergjegjes 44000 | VKM 191 2%
2 | Instruktor 42500 | VKM 191 2%
3 | Edukator 34000 | VKM 191 2%
GJENDJA CIVILE
rNr. Emertim Paga Poz | Kategori Vjetersij
i 1 | Specialiste zyre GJC 38000 | IV/b 2%
PARASHKOLLOR
Nr. Emertim Paga Poz | Kategori | Vjetersi
1 | Drejtor kopshti 42500 | VKM 191 2%
2 | Edukator arsimi I larte 36650 | VKM 191 2%
|3 | Edukator arsimi [ mesem 34000 | VKM 191 2‘@
KONVIKTI
Nr. Emertim Paga Poz | Kategori | Vjetersi
1 | Edukator konvikti/a.larte 39300 | VKM 191 2%
2 | Kujdestar/ arsimi I mesem 36650 | VKM 191 1%
3. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet administrata e bashkise Kolonje
4. Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga prefektura.

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE




